
Quinta-feira, 27 de outubro de 2022 às 17:58, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4279850: DECRETO 358-2022

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Navegantes

MUNICÍPIO

Navegantes

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4279850

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua João Emílio, 100 - Centro - 
Navegantes - SC 
CEP: 88370-446 

"Doe órgãos! Doe sangue! Salve 
Vidas" 

                            DECRETO N º 358 DE 27 DE OUTUBRO DE 2022 
 

CONVOCA A PRÉ-CONFERÊNCIA MUNICIPAL PARA ELEIÇÃO DOS 
DELEGADOS À CONFERÊNCIA DA CIDADE DE NAVEGANTES PARA 
REVISÃO DO PLANO DIRETOR. 

 
O PREFEITO DE NAVEGANTES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, III 
da Lei Orgânica do município, tendo em vista o disposto na Constituição Federal e; 

CONSIDERANDO nos termos do art. 185, art. 193 e art. 195, IV da Lei Complementar 
Municipal n.º 55, de 22 de julho de 2008, DECRETA: 
 
Art. 1º Fica convocada, pelo presente ato, a Pré-Conferência Municipal para eleição dos 
Delegados para a Conferência Municipal da Cidade de Navegantes. 
 
Art. 2º A Pré-Conferência Municipal da Cidade acontecerá no dia 28 de novembro de 2022, das 
18h às 20h, de forma presencial no Centro Integrado de Cultura, sito à rua Maria Leonor da 
Cunha, nº 432, bairro Centro, Navegantes. 
 
Art. 3º A Pré-Conferência terá como objetivo eleger os Delegados da Sociedade Civil 
Organizada como membros da Conferência Municipal da Cidade, conforme estabelecido pelo 
artigo 199 da Lei Complementar nº 55 de 22 de julho de 2008. 
 
Art. 4º A Pré-Conferência Municipal para eleição dos Delegados para a Conferência Municipal 
da Cidade de Navegantes seguirá as diretrizes estabelecidas em Regimento Interno específico. 
 
Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação revogando o Decreto nº 319, de 
29 de setembro de 2022. 
 
 
Navegantes, 27 de outubro de 2022. 

 
 
 
 
 
 

LIBARDONI LAURO CLAUDINO FRONZA 
PREFEITO 

 
 


